per id, nec videri ab alio: sed exinde solis invi-
sibilibus afficitur, nullusque ei harum quæ apud
nos sunt rerum sensus, aut cura superat, cum
illic duplicem vitam, et geminum certamen habeat,
aut regni cœlestis, et æternæ gloriæ; aut ge-
hennæ, ac pœnæ ignis. Alterum quippe horum ad
hæreditatem sempiternam pro meritis a Deo reci-
pit. Quocirca ob hæc fallaciam hujus vitæ, et quæ
putatur, ejus lætitiæ fugiamus, et ad solum
Christum animarum Salvatorem accurramus, quæso.
Hunc invenire studeamus, qui ubique præsens
adest, et inventum teneamus, prostratique pedibus
ejus, eos fervide amplectamur. Eia obsecro, stu-
deamus dum supersumus ipsum videre et contem-
plari. Si enim digni habebimur, qui eum hic
sensu vigenti videamus, non moriemur, mors
nostri non dominabitur¹⁷. Ne exspectemus ut in
futuro eum videamus, sed nunc eum videre anni-
tamur, cum et Joannes Theologus ita dicat:
Scimus autem, quoniam Deum habemus in cordibus
*nostris, ex Spiritu, quem ab ipso accepimus*¹⁸.
Quicumque igitur fidem in ipsum ex operibus
infractam ac stabilem ostendistis, quæ a nobis a
principio dicta sunt accurate, beneque dijudican-
tes, cavete, ne dum putatis vos Christum in vo-
bismet habere, non animadvertatis vos nihil
habere, vacuisque manibus e vita subducamini,
et audiatis (quod Deus avertat) vocem illam hor-
ribilem: *Tollite quod servus nequam videtur ha-*
*bere, et date plus habenti*¹⁹. Tunc in omnem
C æternitatem plorabitis, et lugebitis, et tristabimini.

ORATIO XXII.

ARGUMENTUM.

*Quid sibi velit illud: « Qui crediderit, et baptiza-
tus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit,
condemnabitur*²⁰. » Quæ sint charitatis erga
Deum, et proximum argumenta. De perfecta, et
consummata charitate, ejusque efficientia. Nisi
hic charitatis, et sanctissimi Spiritus participes
fieri laboremus, non posse nec fideles, nec Chri-
stianos esse, nec filios Dei appellari: sed potius
pro infidelibus in die judicii condemnatum iri.

Dominus ac Deus noster Jesus Christus, germa-
nus Dei Patris Filius, ejusdem cum illo substan-
tiæ, naturæ, gloriæ, sedens in eodem throno, et
throni socius, in Patre manens, sicut et Pater in
ipso, ad miseriam, afflictionemque nostram, quin
etiam ad servitutem, quam per peccatum ab ini-
mico seducti, eidem inimico serviebamus, cum
respexisset, benignitate sua quanta dici non potest
nos miseratus, volensque e servitute, et seductione
turpissima eripere, totus inde descendit paternum
sinum haud relinquens, ut ipse novit, et existens
in terra, in tenebris, et in umbra mortis sedenti-
bus apparuit²¹, de Spiritu sancto, et sancta
semper Virgine Maria humanis artibus contactus
videlicet. Cumque ambulasset, et cum hominibus
nobis ac peccatoribus conversatus esset, ac divi-
nam vivendi rationem, modumque nobis demon-